
 1 

Z á p i s  z 68. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 29.4.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z ROP NUTS 2 Jihovýchod 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o přijetí dotace z Regionálního operačního 

programu NUTS 2 Jihovýchod na 1. etapu rekonstrukce ZŠ Šlapanice, 
rekonstrukci pavilonu „B“ ZŠ ve výši 30,9 mil. Kč, číslo projektu CZ 
1.11/3.2.00/02.00717. 

 
2. Zkapacitnění MŠ v roce 2009 

Usnesení: RM bere na vědomí informaci o problematice řešení zkapacitnění 
mateřských škol.  

 RM ukládá místostarostovi projednat s ředitelem ZŠ výhled 
vytíženosti kapacity ZŠ. T: neprodleně. 

 RM ukládá starostovi projednat postup výstavby lokality Brněnská 
pole včetně požadavku na dvě oddělení MŠ. T: neprodleně.  

  
 
3. Současný stav hospodaření města v roce 2009 a predikce naplňování a čerpání rozpočtu 

v dalších měsících letošního roku 
Usnesení: RM bere na vědomí seznam investičních výdajů nezahrnutých do 

rozpočtu města pro rok 2009 a 2010. 
 
4. Smlouva o dílo s PÖYRY 

Usnesení:  RM schvaluje smlouvu o dílo č. 09010 s firmou PÖYRY 
Environment, a. s., Botanická 834/56, Brno, IČ 463 47 526 na 
projekční práce Rekonstrukce kanalizace Brněnská, úsek Kalvodova – 
Říčka. 

 
5. Rozpočtové opatření č. 5     

Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 5 a doporučuje ZM ke 
schválení. 

 
6. Smlouva o poskytování právních služeb – JUDr. Ondruš 

Usnesení:  RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb 
s JUDr. Radkem Ondrušem se sídlem Brno, Těsnohlídkova 9, PSČ 613 
00, IČ 714 57 623 v předložené verzi. 

 
7. Návrh na vyřazení osobního automobilu RZ BZK 92-71 z evidence majetku města 

Usnesení: RM schvaluje, na základě doporučení Škodní a likvidační komise, 
vyřazení služebního vozidla Renault Laguna RZ BZK 92-71 ev.č. 
015067, rok výroby 1995 z majetku města v nejbližším možném 
termínu a jeho odprodej případně využití městem na náhradní díly. 

 
8. Přidělení finanční dotace z rozpočtu města neziskovým organizacím 

Protinávrh 1: RM schvaluje poskytnutí finanční dotace SPARG ve výši 12.000 Kč. 
RM vyslovuje poděkování volejbalovému oddílu juniorek ŠSK 
Gymnázia Šlapanice za příkladnou reprezentaci města. 

 RM ukládá OF vyhotovení smlouvy o poskytnutí dotace. 
Usnesení:  RM schvaluje poskytnutí finanční dotace SPARG ve výši 12.000 Kč. 

RM vyslovuje poděkování volejbalovému oddílu juniorek ŠSK 
Gymnázia Šlapanice za příkladnou reprezentaci města. 



 2 

 RM ukládá OF vyhotovení smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
Protinávrh 2: RM odkládá poskytnutí dotací SK Šlapanice a TK Šlapanice do doby, 

než bude předložena zpráva o kontrole jejich hospodaření.  
 RM ukládá OF předložit doklady o poskytnutí nevyúčtované dotace 

(půjčky) z období let 1995 – 1998 pro SK Šlapanice.   
Usnesení: RM odkládá poskytnutí dotací SK Šlapanice a TK Šlapanice do doby, 

než bude předložena zpráva o kontrole jejich hospodaření.  
 RM ukládá OF předložit doklady o poskytnutí nevyúčtované dotace 

(půjčky) z období let 1995 – 1998  pro SK Šlapanice.    
 
9. Vypořádání výsledku hospodaření příspěvkových organizací za rok 2008 

Usnesení: RM schvaluje vypořádání výsledků hospodaření jednotlivých 
příspěvkových organizací za rok 2008 takto: 

a) Ztrátu  ZŠ ve výši 405.684,81 Kč pokrýt částečně z rezervního fondu ZŠ (200.684,81 
Kč) a částečně (205.000 Kč) z rozpočtu města mimořádným příspěvkem do rozpočtu 
ZŠ.  

b) Hospodářský výsledek MŠ Zahrádka ve výši 0 (nula) Kč – bez přídělu fondům. 
c) Zisk MŠ Hvězdička ve výši 5.783,75 Kč ponechat k dispozici PO k provedení přídělu 

fondu odměn 1.000 Kč a přídělu rezervnímu fondu 4.783,75 Kč. 
d) Ztrátu Poradny pro rodinu, manželství a dítě ve výši 161.675,36 pokrýt jejím 

rezervním fondem.  
 
10. Lékárny Lloyds – prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor  

Usnesení: RM schvaluje prodloužení Nájemní smlouvy na nebytové prostory 
užívané Lékárnami Lloyds s tím, že pro Výpočtový list ke smlouvě 
bude vzata za základní nájemné částka 1.000 Kč/m2 za provozní plochy 
a 330 Kč/m2 za pomocné plochy. Celkové nájemné bude činit od 
1.12.2009 částku 188.448 Kč/rok, která bude každoročně valorizována 
o míru inflace. Na základě uplatněného opčního práva se doba 
pronájmu prodlužuje do 30.11.2013. 

 RM ukládá OISM předložit RM ke schválení upravené návrhy 
nájemních smluv v obdobných cenách pro ostatními nájemníky ZS. T: 
30.6.2009. 

 
11. Vstup EUREST do školní jídelny ZŠ 

Usnesení: RM zamítá nabídku společného projektu města a společnosti EUREST 
v oblasti oprav a provozování školní jídelny ZŠ.  

 
12. MO ČSSD Šlapanice – žádost s pronájmem veřejného prostranství Masarykova náměstí  

Usnesení: RM schvaluje žádost MO ČSSD Šlapanice o souhlas s užíváním 
veřejného prostranství na Masarykově náměstí dne 27.05.2009 od 
14:00 do 17:00 hodin pro účel umístění infostánku ČSSD. 

 
13. HERLANGO, s. r. o. – žádost o souhlas s umístěním reklamního panelu 

Usnesení: RM schvaluje žádost společnosti HERLANGO, s. r. o., Štefánkova 23, 
Brno na umístění reklamního panelu o velikosti 2 x 1 m na kovové 
zábradlí kolem chodníku v ul. Brněnská (u rohové prodejny Brněnka). 

 
 
 



 3 

14. Sejmutý záměr č. 4/2009 
Usnesení: RM schvaluje žádost Jiřího Popelky o pronájem části parcely KN 

267/5 v k. ú. Šlapanice u Brna (20 m2 na Masarykově náměstí), na 
dobu od 01.05.2009 do 31.10.2009. 

 
15. Manželé Goliášovi – smlouva o právu provést stavbu elektropřípojky č. OISM 12/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu elektropřípojky na 
pozemku p. č. 3019/14  o výměře 1.902 m2 a p. č. 3019/1 o výměře 
2.061 m2 v majetku Města Šlapanice pro navrhovaný rodinný dům pro 
manžele MgA. Janu a Ing. Jiřího Goliášovi v ul. Slunná, který je 
postaven na pozemku p. č. 80/2 v k. ú. Šlapanice u Brna a pověřuje 
vedoucího OISM jejím podpisem. 

 
16. Manželé Goliášovi – smlouvy o smlouvách budoucích č. OISM 10/2009 a 11/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
k pozemku p. č. 3019/14 o výměře 1.902 m2 a p. č. 3019/1 o výměře 
2.061 m2 v majetku města Šlapanice k vybudování přípojky dešťové a 
splaškové kanalizace a na p. č. 3019/14 o výměře 1.902 m2 
k vybudování vodovodní přípojky pro nově budovaný rodinný dům v 
ul. Slunná, který je umístěn na pozemku p. č. 80/2 v k. ú. Šlapanice u 
Brna a pověřuje vedoucího OISM jejím podpisem. 

 
17. Manželé Štefanovi – smlouva o smlouvě budoucí č. 13/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 
1108 o výměře 1.114 m2 v majetku Města Šlapanice k vybudování 
plynovodní přípojky pro rodinný dům manželů Štefanových č. p. 865, 
který je umístěn na pozemku p. č. 1088 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
18. Schválení svatebního obřadu mimo obřadní místnost úřadu    

Usnesení:  RM schvaluje konání svatebního obřadu pro snoubence Janu Liškovou 
a Lubomíra Klusáka mimo obřadní síň – v Jiříkovicích v areálu 
myslivny dne 20.6.2009 od 11:30 hodin. 

 
19. Koncepce prevence kriminality města Šlapanice na období 2009 až 2011 a Program  
 prevence kriminality pro rok 2009 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Koncepci prevence kriminality na 
období 2009 až 2011 a Program prevence kriminality pro rok 2009. 

 
20. Nájemní smlouvy pro zajištění voleb do EP 2009 

Usnesení: RM schvaluje nájemní smlouvy na pronájem prostor pro volební 
místnosti k zajištění voleb do EP:  

 č. OISM 15/2009 mezi Městem Šlapanice a Spolkem pro postavení a 
udržování Orlovny ve Šlapanicích;  

 č. OISM 16/2009 mezi Městem Šlapanice a TJ Sokolem Šlapanice, 
Nádražní 706/87, Šlapanice;  

 č. OISM 17/2009 mezi Městem Šlapanice a Masarykovou univerzitou, 
Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno;  

 č. OISM 18/2009 mezi Městem Šlapanice a MŠ Zahrádka, Havlíčkova 
1444/8, Šlapanice.  

 
 



 4 

21. Smlouvy o dílo na provedení restaurátorských prací 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvy o dílo na restaurátorské práce při obnově 

památek „Socha Rudoarmějce“, „Socha sv. Floriana“ a „Pomník A. 
Kalvody“ s Michaelou Mrázovou, Skalička 27, 666 03 Tišnov, IČ 478 
75 950. 

 
22. Žádost o pronájem nebo prodej části pozemku p. č. 108/1 a p. č. 58 v k. ú. Bedřichovice – 
Pospíšilová Hana, Studýnky 60/3 

Usnesení: RM zamítá žádost paní Hany Pospíšilové, místní část Bedřichovice o 
pronájem nebo prodej části parcely č. 106/1 a parcely č. 58 v k. ú. 
Bedřichovice. 

 
23. Ukončení VPS na úseku soc. právní ochrany dětí 

Usnesení:  RM schvaluje ukončení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené 
působnosti na úseku sociálně právní ochrany dětí uzavřené mezi 
obcemi s rozšířenou působností Šlapanice a Kuřim dohodou ke dni 
31.12.2009. 

 
24. Daňové poradenství – smlouva č. 9208   

Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu č. 9208 o poskytnutí daňového poradenství 
s firmou AUDIT-DANĚ, spol. s r. o., Vídeňská 89, Brno, IČ 64510727. 

 
25. Dodatek č. 1 ke smlouvě s Mgr. Tělupilem o spolupráci s Městem Šlapanice 

Usnesení:  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci mezi 
Mgr. Milanem Tělupilem a Městem Šlapanice, kterým se upravuje cena 
hodinové sazby za poskytování psychologických služeb na novou 
sazbu 340 Kč/hodinu. 

 
 
 


